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Var och när erfar Du det heliga, det som är 
större?...det som är större än vad ord kan 
uttrycka?

Sakta närmar sig jul. Några av oss försöker 
fånga det som julen kan innebära – toner-
na som dansar runt i musik som uppmunt-
rar till rörelse men också till eftertankens 
glädje. Dofterna som påminner om någon 
gott för magen, men kanske också om en 
efterlängtad gemenskap runt borden.

Ljusen lyser i mörkret som omger oss. 
Ljusen vi tänker till hopp och till trots,
in mot den värld som tycks bli alltmer 
komplicerad.

Någonstans tror jag att vi alla bär en 
längtan – en längtan efter det genuina 
mänskliga. Någonstans tror jag att vi bär 
en erfarenhet av det heliga …av den heli-
ge…den heliga.

I julens budskap berättas om Gud som blir 
människa, mänsklig. Gud bryr sig om och 
älskar – så mycket att Gud blir människa, 
som Du och jag.

Gud delar livet; längtan och lust, rädslor 
och utanförskap, gemenskap och måltid, 
omsorg och hopp,  jord och himmel.

Gud vill visa i Jesus Kristus vad det innebär 
att vara människa och mänsklig – en 
mänsklig människa i gemenskap med an-
dra människor och i omsorg om vår jord.

Så…
gör som Gud,
bli människa!

 

Välsignelser i advents- och juletid 
från medarbetarna och förtroendevalda
i Skanör-Falsterbo församling.

genom
Maggie Signäs
T f kyrkoherde

Gör som Gud 
     - bli människa
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Jul
A

ST UG

24
NOVEMBER

KLOCKAN
15-18

”Midvinternattens köld är 
hård, stjärnorna gnistra och 
glimma….”

Nu lackar det mot jul och söndagen den 
24 november förvandlas Falsterbo 
församlingshem åter igen till en 
Julstuga. I Julstugan mjukstartar vi årets 
julmys med massor av julpyssel och 
pepparkaksbak. Det serveras julfika och 
varm glögg.  Kom och pyssla eller bara 
ta en fika, njut av stämningsfull julmusik 
och doften av nygräddade pepparkakor.

Julstugan har något för alla åldrar, 
så välkomna in i värmen.

För mer information kontakta 
församlingspedagog Carina Samuelson.
Kontaktuppgifter på sid. 20

Lite enklare - Lika stort!
Störst av allt är kärleken och att fira den behöver varken kosta särskilt mycket 
tid eller pengar. Fria till din partner, få ett JA, beställ hindersprövning och kom till 
Drop-in vigsel!

Ett bröllop kan se ut på många olika sätt. Går ni i giftastankar och vill ha ett bröllop 
mer i enkelhet – välkomna till drop-in vigsel. Fredagen den 14  februari på alla 
hjärtans dag kl 14-18 finns präst, musiker, vaktmästare och assistent på plats i 
Skanörs kyrka. Ni behöver inte boka tid – det är bara att komma.
Vi bjuder på alkoholfritt bubbel och tårta i kyrkan. Ni måste ha en giltig 
hindersprövning och minst en av er måste tillhöra Svenska kyrkan

Och JA, du får ta med hur många du vill, eller så kommer ni själva. 
Uppklädda eller inte, det viktiga är kärleken. För mer information kontakta 
församlingsexpeditionen, kontaktuppgifter på sid 20.

Drop-in
vigsel

14 februari

Kyrkguiden leder dig rätt med karta och kalender
Med appen Kyrkguiden kan du hitta till Svenska kyrkan med hjälp av 
mobiltelefonen. Du kan också se vad som händer i kyrkan och planera 
gudstjänster och annat som du inte vill missa. Appen är gratis och finns för 
både iPhone och Android.

Kyrkan är alltid nära
Du kan använda appen Kyrkguiden när du vill 
veta vägen till en kyrka när du ska på bröllop, 
begravning eller dop. Sök via kartan eller kyr-
kans namn.

I appen hittar du också församlingarnas 
kalendrar. Du kan skapa en egen kalender med 
gudstjänster eller konserter du vill gå på och få 
en påminnelse så att du inte missar något. Lägg 
in den församling du vanligtvis besöker som 
favorit så har du alltid koll på vad som händer.

LADDA NER APPEN FRÅN APP STORE ELLER GOOGLE PLAY
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Måndagsträffen
Måndagsträffen är en mötes och samtalsgrupp med ett 
bestämt samtalsämne eller föredrag där alla är 
välkomna att träffas över en kopp kaffe och kaka. 
Varje träff leds av diakon Carina Hansson. 
Falsterbo församlingshem kl. 14.00 - 15.30            

9 decmber Var kommer våra jultraditioner   
  ifrån? Vi samtalar och delar 
  med oss av våra traditioner. Denna   
  dag gästas vi av tf. kyrkoherde 
  Maggie Signäs.

20 januari Vår kyrkogårds och fastighetschef   
  Tomas Holmgren kommer och   
  berättar om våra olika gravplatser.

Kyrkans vänner
Öppen samling för dig som vill lyssna på intressanta 
föredrag, givetvis blir det kaffe och kaka!
Skanörs församlingshem kl. 14.00 - 15.30         

2 december Präst Agneta Salomonsson, tillsam-
  mans med delar av pilgrimsgruppen
  berättar om sin pilgrimsresa till Assisi.

3 februari Fastlagstiden - Fastlagssöndagen,   
  blåmåndag och fettisdagen.
  Vi samtalar kring våra traditioner   
  och viktigast av allt - vad betyder   
  fastan för dig?  

Kontakta diakon Carina Hansson för mer information. 
Kontaktuppgifter på sid. 20

Sopplunch
Öppen samling, soppa, kaffe och kaka som avnjutes till 
musikunderhållning. Kostnad 50 kr.
Falsterbo församlingshem kl 12.00 - 14.00 

28 november Barbro Svensson - en av Göingeflickorna - 
  tillsammans med maken Lars ger oss    
  en försmak av adventsmusik.

6 februari Program av och med organist Klas Hedberg och   
  diakon Carina Hansson

13 februari Organist Per Engström underhåller    
  tillsammans med sopranen Mia Karlsson. 

Lilla Julbordet
Torsdagen den 5 december 
kl 12.00 - 14.00 i Falsterbo 
församlingshem serveras det julbord. 
Med musikunderhållning av kantor 
Karolina Larsson. 
Kostnad 50 kr.         

Anmälan till diakon Carina Hanson 
senast 28 november.
Kontaktuppgifter på sid. 20

Träffas
och trivs!
Häng med på våra trivsel-
träffar hos Svenska kyrkan i 
Skanör och Falsterbo. Umgås, 
fika och lyssna på intressanta 
föredrag. Följande händer i 
våra församlingshem: 

Gerties kaffe
Falsterbo församlingshem - tisdagar kl 14.00
Kaffe, god gemenskap och sång av Armeriakören.
Terminsuppehåll 10 dec-14 januari.

THOSE WERE THE DAYS
Dela minnen med hjälp av musiken. Ola Kullengren är ledare 
för dessa kvällar och han har med sig LP-skivor som väcker 
många minnen.Vi lyssnar på musik och hör 
historier över en smörgås. 
Kostnad 50:-
18.30 - 20.00 i Falsterbo församlingshem. 

5 december Tema: X-mas Roll
30 januari Tema: Country and western
 
Anmälan veckan innan till diakon Carina 
Hansson. Kontaktuppgifter på sid. 20.
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FÖR ALLA FLICKORS
RÄTT TILL ETT
VÄRDIGT LIV
Miljontals flickor i 

världen lever under 

förtryck och utsätts 

för hot, våld och över-

grepp. Det kan vi 

aldrig acceptera.

foto: jesper w
ahlström

 / ikon

svenskakyrkan.se/act
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BARN OCH UNGDOMSKÖRER
Du som tycker om att sjunga, vill utveckla din röst och 
kanske prova på att sjunga solo. Kom och var med i 
församlingens barn och ungdomskörer! 
Vi sjunger unisont och i stämmor, repertoaren varierar. 
Alla körerna medverkar regelbundet i gudstjänster och 
konserter.

StarSingers
Onsdagar kl.15.30–16.30 i Skanörs församlingshem.
För barn i åldrarna 9-12 år.
 
Onsdagar kl.16.30–17.30 i Skanörs församlingshem.
För barn i åldrarna 6-8 år.

Hopeful
Torsdagar kl.17.00–18.00 i Skanörs kyrka.
För ungdomar i åldrarna 13-20 år.

Alla körer har uppehåll från den 16 december och
vårterminen startar i vecka 3.

För anmälan och information kontakta
körledare Anna Gustafsson. Kontaktuppgifter på sid 20.

Skanörs församlingshem
Babycafé                                                                                   
För vuxna med bebisar upp                                                 
till 18 månader.         
Tisdagar och torsdagar                                                                                              
Kl 10.00 – 12.00
 

Barn och Familjeverksamheten HimlaLiv
Vårt samhälle präglas av en livsstil med högt tempo och det är lätt att både barn och vuxna kan känna sig 
stressade. HimlaLiv vill vara en oas där vi hjälps åt att ge tid för varandras växande.

Öppet-Hus                                                     
För vuxna med barn som är 
över 18 månader samt syskon.
Tisdagar och torsdagar

Kl 14.00 – 16.00

Terminsavslutning 
och julfest 
Söndagen den 15 december 
kl. 11.00 i Skanörs kyrka. 
Barnkören StarSingers 
medverkar med sång.

Vi startar på nytt i vecka 4 
För mer information om barn 
och familjeverksamheten 
kontakta församlingspedagog 
Anna Gustafsson. 
Kontaktuppgifter på sid 20.

JUL 
FEST
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Skanör7
Skanör7

KKarnevalarneval  
2020

KEFAS-Ungdomskväll
Tisdagar kl 18.00-21.00 
Falsterbo församlingshem

Här kan du träffa kompisar, utmana någon i Guitar Hero eller FIFA, 
spela pingis och spel, måla, få studiehjälp, låna en elgitarr och käka 
pannkakor. Vi avslutar kvällen med W.W.J.D! KEFAS är för dig som 
går på högstadiet och gymnasiet. Gå med i KEFAS ungdomskvälls 
facebookgrupp så blir du uppdaterad - Sök på KEFAS!

Kom gärna till våra Ungdomsmässor i Skanörs kyrka. Varierat program 
med mycket musik. Temat vid varje mässa utgår från en pärla i 
Frälsarkransen. Efteråt bjuds det på härlig tacobuffé i 
Skanörs församlingshem. Datum för kommande 
Ungdomsmässor är: 
Skanörs kyrka kl 18.00
26 januari   Ökenpärlan                                        
5 april          Nattpärlan & Uppståndelsepärlan

För mer information om konfirmand och
ungdomsverksamheten kontakta 
församlingspedagog Carina Samuelson.
Kontaktuppgifter på sid 20.
Kontaktup

JULKUL på KEFAS 
den 17 december           
Den här kvällen är fylld med olika aktiviteter, tävlingar, 
julpyssel, knäckkokning, julfika samt nygrillade 
hamburgare. 
                                 
Därefter håller KEFAS juluppehåll och vi ses igen
den 21 Januari.

SÖNDAG 23 FEBRUARI
SAMLING VID ICA SKANÖR KL 12.30

Karnevalen i Skanör kommer 
återigen dansa sig fram längs 
Mellangatan i Skanör. Festligheterna 
startar kl 12.30 framför ICA Skanör.

Där blir det överraskningar för alla åldrar. 
Kl. 12.45 avgår karnevalståget, som leds av 
härliga sambatakter. I Karnevalståget kommer vi 
att gå och dansa uppför hela Mellangatan fram 
till Skanörs kyrka. Väl framme i kyrkan firar vi kl. 
13.00 en Karnevalsgudstjänst. I mässan
medverkar en *projektgospelkör och 
barnkören StarSingers. Efter gudstjänsten 
fortsätter festligheterna ute på rådhustorget där 
grillen är varm och vi fortsätter gemenskapen 
med mat och musik.

*Vill du vara med i kören? Se sidan 12 för mer information.

KYRKOÅRET I 7

Ungdomsmässa 
och Tacobuffé

Välkommen att delta i

Karnevalsyran 
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Swisha
din gåva till

123 616 13 19

Julkrubban  -en ”ny” tradition

De tre vise männen, heliga tre konungar, är den kristna tradi-
tionens tolkning av de österländska stjärntydarna som besökte 
Jesusbarnet enligt Matteusevangeliet (2:1-12). 

Trots att tretalet inte är omnämnt i Bibeln, 
har man i västlig tradition antagit att de 
vise männen var tre, eftersom de överräckte 
tre gåvor till Jesusbarnet: guld, rökelse och 
myrra. 
Tidigt uppstod en rik legendbildning och 
männen fick i den västliga kyrkan namnen 
Caspar, Melchior och Balthasar. Deras 
påstådda reliker förvaras i Kölnerdomen. 

Västliga traditioner
Eftersom de tre vise männen enligt bibeln 
kom långväga ifrån har de blivit beskyd-
dare för människor som är ute på resa och 
de har fått representera varsin av de på 
medeltiden tre kända världsdelarna Euro-
pa, Asien och Afrika. De tre har också fått 
symbolisera människans tre åldrar ungdom, 
vuxendom och ålderdom där Balthasar är 
den yngste och Melchior den äldste.

Deras besök i Betlehem i stallet vid Jesu 
födelse firas i västerlandet på trettondagen.

En julkrubba är ett arrangemang av figuriner, som tillsam-
mans gestaltar Jesu födelse. Inom den kristna konsten kallas 
tvådimensionella eller andra avbildningar av födelsescenen 
för presepio.

Julkrubban är ett vanligt julpynt i kyrkor och hem. Till julkrub-
ban hör Jesusbarnet liggande i en krubba, jungfru Maria, Josef, 
och ofta herdarna med sina lamm, de tre vise männen med 
kameler samt andra djur såsom en åsna och en oxe, ibland även 
en ängel. Krubban är ofta satt i ett miniatyrlandskap som skall 
föreställa Betlehemstrakten, ibland med en palm och en hängan-
de stjärnsymbol som symboliserar Betlehemsstjärnan.

Den första kända julkrubban skapades av Franciskus av Assisi 
år 1223, och seden sågs fram till början av 1900-talet främst 
som en romersk-katolsk tradition. 

Ny tradition
Även om julkrubbor är vanliga i dagens hem och kyrkor så är 
det en relativt ny tradition inom Svenska kyrkan.
De första julkrubborna i Sverige förekom i borgerliga katolska 
hem under 1870- och 80-talen, medan Svenska kyrkan först 
visade motstånd mot denna tradition. 1906 arrangerades dock 
en julkrubba på Ersta diakonissanstalt och en julkrubba sattes 
för första gången upp i en svenskkyrklig kyrka år 1929 i S:t 
Petri kyrka i Malmö. Under 1900-talet spreds traditionen snabbt 
i såväl kyrkor som hem och under 1970-talet hade julkrubban 
slagit igenom på bredare front inom Svenska kyrkan.

Figurerna på bilden är från församlingens nyinköpta 
julkrubba som kommer stå i tornrummet i Skanörs 
kyrka. Julkrubban kommer användas till visningar för 
skolklasser och familjegudstjänster. Men självklart går 
det bra att komma och se på den utöver dessa tillfällen. 
Skanörs kyrka är öppen: 
Mån-fre 07.00 - 16.00
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Äldre, erfarna mödrar i Etiopien, 
Sydafrika och Eswatini besöker unga 
mammor som har det svårt på olika 

sätt. Målet är att ge dem kunskap, hälso-
vård och självkänsla. De yngre mammorna 
ska få stöd att hjälpa sig själva och sina 
barn till bättre hälsa och ett tryggare liv. 
Mentormammorna är kvinnor som själva 
levt ett utsatt liv med barn i kåkstäderna. 
Tack vare projektet får de lön och utbild-
ning, så att de kan vara ett praktiskt och 
känslomässigt stöd för unga mödrar som 
saknar socialt skyddsnät. Idag omfattas 
ungefär 13 000 mammor och barn av 
projektet.

Mentormamma idéen startades av läka-
ren Ingrid le Roux, som sedan slutet av 
1970-talet bedrivit ett uppmärksammat 
arbete med hälsovård för utsatta kvinnor 
och barn i Kapstadens kåkstäder. Hon har 
där byggt upp ett nätverk av kliniker med 
mentormammor som söker upp kvinnor 
och barn som är i riskzonen på grund av 
undernäring, HIV, TBC eller andra faktorer.
Ingrid le Roux är medförfattare till cirka 
15 medicinska vetenskapliga artiklar som 

bland annat beskriver barnhälsovård, social 
utveckling och livskvalite. Den 6 augusti 
2019 var hon värd i Sommar i P1. Ingrid le 
Roux har fått följande utmärkelser för sitt 
arbete:
• 1995 – Ärkebiskopens Stefansmedalj för 
utomordentlig insats i kyrkan
• 2005 – "Årets Svenska kvinna", av 
SWEA, nätverket för svenska kvinnor 
utomlands
• 2018 – promoverad till medicine he-
dersdoktor vid Karolinska institutet i 
Stockholm, med motiveringen att "sedan 
1970-talet med sin organisation Philani 
Maternal, Child Health and Nutrition Trust 
ha, med akademiskt utvärderade metoder, 
hjälpt hundratusentals afrikanska kvinnor 
att med egen kunskap och kraft förbättra 
sin egen och sina barns hälsa och skapa ett 
tryggare liv".
• 2018 – Priset "Årets livsgärning" på 
Aftonbladets Svenska Hjältar-galan den 17 
december 2018 med motiveringen "Ingrid 
le Roux är en hjälte för att hon under 40 år 
fört en kamp för att hjälpa de mest utsatta 
kvinnorna och barnen i Sydafrikas fattigas-
te och farligaste områden.” 

Ditt bidrag går till:
• Utbildning åt mentormammor – de blir 
hälsovårdsarbetare, socialarbetare och 
extramammor. 
• Hälsokontroller – mentormammorna 
väger och mäter barnen och undervisar 
mödrarna om amning, mat och hälsa för 
att förebygga undernäring.
• Samtal och råd om familjeplanering 
och försörjning, för yngre, utsatta mammor.
• Hantverksundervisning, förskolor 
och hälsokliniker för utsatta mödrar i 
Sydafrika.

Vårt mål
En mentormamma kostar 450 kr i veck-
an och vårt mål är att samla in 45 000 
kr, det vill säga 100 veckor eller två men-
tormammmor under ett år. Du kan ge 
till detta projekt de söndagar det är för-
samlingskollekt, på våra dopgudstjänster 
och via swish – märk inbetalningen med 
”mentormamma”. Vi kommer via soci-
ala kanaler och på plats i Skanörs kyrka 
berätta hur vår insamling fortskrider. 

Mentormammor – vårt nya projekt

Swisha
din gåva till

123 616 13 19

 -en ”ny” tradition
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Välkommen att sjunga 
gospel i februari!
Under fyra veckor kommer en projektgospelkör att bildas i 
Skanör-Falsterbo församling. Vi repeterar vid fyra tillfällen och allt 
mynnar ut i att projektgospelkören sjunger i Karnevalsgudstjänsten som 
går av stapeln den 23 februari kl 13.00. Kören är öppen för alla som är 
sugna på att sjunga gospel där glädjen står i fokus! Vi lär oss alla låtar 
utantill och inga notkunskaper krävs. Låter det som något för dig? 

Kontakta körledare Karolina Larsson på 
karolina.larsson@svenskakyrkan.se för anmälan och mer information. 

Repetitioner:
29 januari kl 19-20.30
5 februari kl 19-20.30
12 februari kl 19-20.30
19 februari kl 19-20.30
23 februari kl 11.00 med karnevalsgudstjänst kl 13.00. 

Musik i  advent & ju lt id

an Embraced 
Christmas

Julkonsert med 

pop-och gospelkören 

Embrace
SÖNDAG 15 DECEMBER 

KL16.00 och 18.30
FALSTERBO KYRKA

Entré 100 kr som går till 
kampanjen ”För alla flickors 

rätt till ett värdigt liv”  
(barn upp till 15 gratis)

Förköp via pastorsexpeditionen 
Mån-tis kl 13-16 & tors kl 13-16

Kvarvarande biljetter säljes vid entrén till kon-
serterna. Endast kontant eller Swishbetalning.

Away in a 
manger

Julkonsert med 
europeiska carols, 

noëls och 
Weihnachslieder.

Skanör-Falsterbo 
vokalensemble och 
instrumentalister 

under ledning av Peter 
Sjunnesson

SÖNDAG 22 december
 kl 18.00 

Skanörs kyrka 
Fri entré

Vi sjunger 
in advent

Allsångsgudstjänst med 
Skanör-Falsterbo 

vokalensemble och
StarSingers 

Peter Sjunnesson, Anna Gustafsson 
och Maggie Signäs.

Lördag 30 november 
kl 16.00 

Falsterbo kyrka
Fri entré
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NYÅRSKONSERT
SÖNDAG 29 DECEMBER

SKANÖRS KYRKA KL 19.30

EVA RYDÉN
STRÅKKVARTETT

PER ENGSTRÖM - PIANO

ENTRÉ 150 KR - Förköp via pastorsexpeditionen mån-tis kl 13-16 & 
tors kl 13-16. Kvarvarande biljetter säljes vid entrén till konserterna. 

EVA RYDÉN: Eva är en dramatisk skånsk sopran och diplomerad operasång-
erska. Eva är född i Malmö och uppvuxen i Skanör-Falsterbo, där hon började 
sin sångarbana i kyrkans barnkör. Eva är utbildad vid Universitetet ”Mozart-
eum” (Musikhögskolan och Operahögskolan) i Salzburg med Mag.Art Diplom 
(”Magistra der Künste”) för Prof. Rudolf Knoll och Prof. Horiana Branisteanu 
och med många års privata sångstudier för operasångerskan Karin Mang-Ha-
bashi i Malmö. Eva är med sin stora och breda repertoar en ofta anlitad kon-
sertsångerska i olika sammanhang och har konserterat runt om i Europa. Eva 
har medverkat i såväl utländsk Radio och Tv som i svensk och har erhållit det 
stora österrikiska sångpriset Gianna Szel – Singing Award Price med motive-
ringen;  - ”För den bästa och för den vackraste rösten”. 
Per Engström: Per är organist i Skanör-Falsterbo församling och har 
under många år varit kapellmästare på det Ny teater i Köpenhamn - 
där han just nu är musikalisk ledare för Spelman på taket.

Kyndelsmässodagen
- kyndelsmässa, Jungfru Marie kyr-
kogångsdag, Herrens frambärande i 
Templet, är en en festdag ägnad minnet 
av hur jungfru Maria 40 dagar efter 
födelsen bar fram Jesus i templet.

Musik vid levande ljus
konsert på kyndelsmässodagen 
med pop-och gospelkören 
Embrace.
Söndag 2 februari 
kl 18.00 i Falsterbo kyrka
Fri entré.

Endast kontant eller Swishbetalning.
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I några nummer av Kyrkoåret presen-
teras Frälsarkransen och dess pärlor. 
Framförallt utifrån vårt perspektiv, hur 
vi använder kransen i arbetet med våra 
konfirmander. Men vi kan inte skriva 
om Frälsarkransen utan att nämna Mar-
tin Lönnebos egna tankar kring varje 
pärla. Martin Lönnebo, biskop emeritus 
är skaparen av det moderna radbandet 
Frälsarkransen. När vi läser hans egna 
ord om kransen är det tydligt att han 
tänker sig att den ska användas som en 
kristen bönekrans. ”Många använder 
radbandet som armband, ty då är bönen 
alltid nära, den känns och den syns som 
en ständig påminnelse.” 
 
I mötet med konfirmander använder 
vi Frälsarkransen som ett pedagogiskt 
hjälpmedel när vi undervisar, samtalar 
och diskuterar vad kristen tro är. Vi an-
vänder oss av ett enkelt språk och när vi 
ska förklara vad Frälsarkransen är visar 

Det går att skriva mycket om Frälsar-
kransen, men här i Kyrkoåret måste vi 
begränsa oss och om någon vill fördjupa 
sig i ämnet finns det ett flertal böcker på 
Verbum bokförlag. 

Vi har i tidigare nummer av Kyrkoåret 
presenterat Gudspärlan, Tystnadspärlor-
na, Jagpärlan och Doppärlan. Nu är det 
dags för Ökenpärlan.

ÖKENPÄRLAN

Ökenpärlan – med Konfirmanderna
Ökenpärlan är sandfärgad. Den vill 
berätta för oss att Gud finns vid vår sida 
och bär oss när livet känns svårt. Då vi 
upplever kamp, tristess, svårigheter och 
tvivel, ja, när allt är ”öken” får vi gå till 
Gud med vår klagan och be om kraft och 
hjälp att ta oss igenom vad än vi står i.   

vi en skulptur av ett litet barn som bärs 
i en stor hand. Frälsarkransen, med dess 
olika pärlor, är en symbol för hur Gud 
finns med oss och bär oss i vardagen ge-
nom livets olika skiften. I undervisningen 
arbetar vi också utifrån en pedagogisk 
grundsyn som bygger på teorin om de 
Multipla Intelligenserna. Det innebär att 
vi människor lär och tar till oss ny kun-
skap på olika sätt och då måste vi också 
lära ut på olika sätt. Vi använder oss 
därför av olika metoder när vi undervisar 
såsom, musik, skapande, lekar, bilder, 
texter, olika föremål, arbeta tillsammans 
samt egen reflektion. Vi har andakter och 
Ungdomsmässor och då bygger temat på 
den aktuella pärlan från Frälsarkransen 
som vi ska arbeta eller har arbetat med 
under konfirmandpasset. 
Varje konfirmandpass innehåller andakt i 
kyrkan samt olika aktiviteter och arbets-
pass i församlingshemmet.
 

FRÄLSARKRANSEN

 
Kanske har du sett den på någons handled? Drottning Silvia bär ett ibland. Ett armband med pärlor i olika färger som inte 
verkar passa ihop eller följa något mönster. Det är först när du får kunskap om pärlornas innebörd som ett vackert möns-
ter framträder. Varje pärla står för att  Gud har något med ditt och mitt liv att göra.

  pärla för pärla
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Andakt i kyrkan
Pärlsång, vi sjunger alltid en sång eller 
psalm som knyter an till dagens pärla.
Ökenpärlan – Gud, i dina händer, 
Svensk Psalm nr 769.

Pärlberättelse, en berättelse som knyter 
an till dagens pärla.
”En man hittade en gång en kokong, 
där en fjäril precis hade påbörjat den 
mödosamma kampen för att bryta sig 
fri. Mannen satt fascinerad och be-
traktade detta naturens drama i flera 
timmar. Men så hände ingenting på en 
lång, lång stund. Det verkade som att 
fjärilens krafter tagit slut och att den 
var oförmögen att ta sig den sista biten 
igenom kokongen. Mannen ville gärna 
hjälpa den kämpande fjärilen, så han 
hämtade en sax och klippte försiktigt 
upp den sista delen i kokongen som 
hindrade fjärilen. Nu kunde fjärilen 
enkelt frigöra sig. Men dess kropp var 
svullen och vingarna små och skrumpna. 
Mannen väntade och väntade på att få 
se vingarna bli större, så att de kun-
de bära kroppen. Men så skedde inte. 
Fjärilen fortsatte att kravla omkring på 
marken. Vad mannen inte hade förstått 
var att kampen i kokongen var nödvän-
dig för fjärilen. Genom att kämpa skulle 
vingarna växa sig starka, så att fjärilen 
var redo att flyga när den blev fri.”

Visst skulle vi önska att livet bara var 
glass och solsken, men så är det inte för 
någon av oss. Förr eller senare upple-
ver vi problem och svårigheter som vi 
bara måste ta oss igenom. Ingen annan 
människa kan göra det för oss utan vi 
måste själva klara av det. Vi är själva 
i vår kamp men vi är aldrig ensamma. 
Ökenpärlan finns med i Frälsarkransen 
som en påminnelse om att Gud finns vid 
vår sida när vi har våra ”ökenstunder”. 
Ibland önskar vi att Gud skulle bespara 
oss alla motgångar, och genast ge oss 
svar på alla frågor och funderingar. Men 
vilken sorts människor skulle det göra 
oss till? Vi skulle knappast bli bättre 
rustade för livet. När vi tar oss igenom 
svårigheter i våra liv förändras vi och 
blir starkare och vi skaffar oss erfaren-
heter för resten av livet. Vad är ”öken” i 
ditt liv just nu? Den frågan ställer vi till 
konfirmanderna och ber att dem reflek-
tera över den. 

Arbetspass - Öken för dig?
Vi ställer frågan; Vad är ”öken” för ung-
domar idag? De behöver inte berätta om 
sin egen ”öken”, om de inte vill. Vi gör 
en mindmapp för att få en gemensam 
överblick. Stress, ångest, läxor, utfrys-
ning, skolan, bli retad, identitet, bråka 
och bli ovän med en kompis är några av 
de saker som kommer upp. Att tro på 
Gud innebär inte att alltid vara försko-
nad från tvivel och svårigheter, nej i 
stället får vi lita på att Gud är med oss i 
både medgång och motgång. Kanske är 
det i kampen, i tvivlet, i svårigheten som 
vi söker Gud mer? Ökenpärlan påmin-
ner oss att vi får klaga och ropa till Gud 
när vi är i vår ”öken”. Det finns en hel 
bok i Bibeln som heter Klagovisorna och 
i Jerusalem finns Klagomuren. Klagomu-
ren är resterna av det judiska tempel 
som romarna raserade år 70 e.Kr. som 
ett straff för ett judiskt uppror. Många 
människor söker sig dagligen till denna 
plats för att be och överlämna sina 
bönelappar i springorna mellan stenarna 
i muren. Vi berättar för konfirmanderna 
att vi har byggt upp en liten klagomur 
i Skanörs kyrka och att de senare på 
kvällen under Ungdomsmässan kan 
få ”klaga”, skriva ner sin ”öken” och 
lämna den till Gud, i en springa mellan 
några stenar.  

Frestelser 
”Öken” kan också vara när vi utsätts 
för frestelser. Vi läser ur Bibeln till-
sammans, växelvis från Matt 4:1-11; 
Sedan fördes Jesus av Anden ut i öken 
för att sättas på prov av djävulen. 
När han hade fastat i fyrtio dagar och 
fyrtio nätter blev han till slut hungrig. 
Då kom frestaren och sade till honom: 
”Om du är Guds son, så befall att de 
här stenarna blir bröd.” Jesus svarade: 
”Det står skrivet: Människan skall inte 
leva av bara bröd, utan av varje ord 
som utgår ur Guds mun.” Sedan tog 
djävulen honom med sig till den heliga 
staden och ställde honom högst uppe 
på tempelmuren och sade: ”Om du är 
Guds son, så kasta dig ner. Det står ju 
skrivet: Han skall befalla sina änglar 
och de skall bära dig på sina händer 
så att du inte stöter foten mot 
någon sten.” Jesus sade till honom: 
”Det står också skrivet: Du skall 
inte sätta Herren, din Gud, på 
prov.” Nu tog djävulen honom 
med sig upp på ett mycket 

högt berg och visade honom alla riken 
i världen och deras härlighet och sade: 
”Allt detta skall jag ge dig om du faller 
ner och tillber mig.” Då sade Jesus till 
honom: ”Gå din väg, Satan. Det står ju 
skrivet: Herren, din Gud, skall du tillbe, 
och endast honom skall du dyrka.” Då 
lät djävulen honom vara, och änglarna 
kom fram och betjänade honom. 
Jesus gick emot frestelserna med Guds 
ord. Hur gör vi? Vad får oss att göra sa-
ker vi inte vill? Konfirmanderna svarar; 
normer-grupptryck, andra människors 
åsikter, kompisar, rädsla att inte passa 
in, adrenalinkick och att man är osäker 
i sig själv. Vad kan vi göra för att ”stå 
emot”, hur kan vi hindra det? Konfir-
manderna svarar; vara sann mot sig 
själv, våga stå upp för sig själv, stötta 
varandra, konsekvenstänk-tänk två 
gånger om det man gör blir bra efteråt.

Film – Soul Surfer
Vi ser en film tillsammans som knyter 
an till dagens pärla. Soul Surfer är den 
otroliga och sanna historien om tonår-
ingen Bethany Hamilton som förlorar 
sin arm i en hajattak när hon surfar med 
sina vänner på Hawaii. Med hjälp av 
sina föräldrar Tom och Cheri påbörjar 
Bethany den långa resan tillbaka till 
livet inom surfeliten. Bethanys beslut-
samhet och envisa vägran att ge upp 
ger henne styrka att vända sin tragedi 
till framgång och samtidigt ge hopp åt 
andra.
Samtalsmetod: Tala film, tala liv.
Ibland kan det vara svårt att få igång 
ett samtal efter en film. En metod som 
är bra att använda sig av är Tala film, 
tala liv. Metoden går ut på att få igång 
ett givande samtal där alla ska få säga 
sin åsikt och dela med sig av sina tankar, 
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känslor och erfarenheter. Inledningsvis ger 
vi ungdomarna ”tre nycklar”. Nycklar som 
öppnar upp för det goda samtalet efter 
filmen. Under filmens gång ska var och 
en tänka på: en person som berörde dem 
mest, en scen som gjorde starkt intryck och 
en känsla som filmen lämnar efter sig. 
Efter filmen är ordet fritt. Många nämner 
huvudrollsinnehavaren, Bethany, som den 
person som berörde dem mest, hennes mod 
och vilja att kämpa vidare. Någon säger 
hennes pappa, eftersom han aldrig gav upp 
hoppet om att hon skulle surfa igen. Scenen 
som de flesta tyckte gjorde starkast intryck 
var när hajen bet av Bethanys arm eller när 
hon tog sig upp på surfbrädan igen efter 
olyckan. Känslan efter filmen är för många 
att de känner hopp, tacksamhet och det 
har väckts en kämparvilja. En konfirmand 
säger att hon nu bestämt sig för att lära sig 
att göra armhävningar!

Egen reflektion och Pärldax
Mot slutet av konfirmandpasset gör kon-
firmanderna Ökenpärlan i sin Bibel med 
hjälp av lim och sand och där med ett ord 
skriver de vad pärlan symboliserar för dem. 
Den sista övningen för dagen, Pärldax, gör 
vi tillsammans. På en stor beige Ökenpärla 
i papp ligger konfirmandernas Ökenpärlor. 
Nu trär vi på den sjätte pärlan, samt den 
sjunde, som är en Tystnadspärla, i det som 
ska bli vår egen Frälsarkrans.

Konfirmanderna har fått reflektera över sin 
egen ”öken” samt tagit del av varandras 
uppfattningar om vilka svårigheter, vad 
som är ”öken” i ungdomars liv idag. De 
har fått reflektera över vilka frestelser de 

utsätts för som gör att de hindras från att 
vara de personer de vill vara. De har fått 
kunskap om hur Jesus stod emot fres-
telserna i öken och konfirmanderna har 
delat med sig av tips till varandra om hur 
de kan stå emot frestelser de utsätts för. 
Filmen uppmanar till kämparvilja och att 
inte förlora hoppet. Ungdomarna har fått 
kunskap om att Gud finns med dem i deras 
”ökenstunder”. Allt detta får symbolisera 
Ökenpärlan.

Ökenpärlan – med Martin Lönnebo
”Den sandbruna Ökenpärlan: Träning, as-
kesis, övning, prövning, frestelse. Detta är 
den nödvändiga besinningens pärla. I den 
sandbruna pärlan är det som om allt beror 
på mig. Men så är det med all träning. An-
strängningen är en nödvändig del i all verk-
lig kamp. Kristus besegrar Avgrundens och 
Tomhetens fruktansvärde ande genom sin 
frivilliga och hängivna lydnad. Också jag 
behöver växa genom målmedveten övning 
i hängivenhet mot Gud och allt skapat. Jag 
förstår att detta är en mödosam livslång 
övning, ty din nåd, o Gud, är aldrig billig. 
Nåden är gratis men dyr, den kostar allt.”

Andakt
”Grip om den sandbruna Ökenpärlan. 
Vägen har fört mig ut i öknen. Jag ser hur 
Kristus frestas och består. Kan jag stå fast 
i prövningens stund? Förträng inte dina 
nederlag, skyl inte dina brister. Kom ihåg 
att Kristus är med dig även i din öken och 
att vägen ur din jagiskhet är vägen till dig 
själv.
Jag faller på knä i min själs helgedom och 
beder: Rena mig, så blir jag ren, hela mig, 

så blir jag hel, drag mig till dig, så får 
mitt hjärta ro.

Jag avsvär mig Satan och hela hans 
väsen. Vik bort från mig! Kristus, du är 
mitt livs konung. Dig svär jag min tro-
het. Jag vill tillhöra din kyrka. Andas 
sanningens och godhetens ande över 
mig så att jag kan hålla detta heliga 
löfte. Amen

Kristus säger: om någon vill gå i mina 
spår måste han förneka sig själv och ta 
sitt kors och följa mig. Matt 16:24

Bed ofta: Alla mina ord och tankar, 
Jesus, låt dem glädja dig.”

(För ytterligare studium: Matt 4:1-11, 
5 Mos 5:1-9, 6:4-5, Mark 8:34-38, Sv 
PS 69)

Text: Carina Samuleson

Källor; 
-Bibeln
-Svensk Psalmbok, Verbum
-CON DIOS Ledarhandledning, 
  Johan Reftel & Kristina Reftel, 
  Argument Förlag 2009  
-Alltid älskad, Kristina Reftel, 
  Argument Förlag 2002
-Frälsarkransen, Martin Lönnebo, 
  Verbum 2008 sjätte upplagan
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Känt ansikte för många, såväl inne i 
kyrkan som ute på kyrkogårdarna. 
Sven-Ingvar Nilsson har onekligen 
erfarenhet när han nu jubilerar som 
anställd i Svenska kyrkan med 40år 
som kyrkogårdsvaktmästare bakom 
sig.

-Helt otroligt att det gått så lång tid, säger 
Sven-Ingvar och lägger till, men lika häftigt 
är det att jobbet aldrig slutar fascinera mig. 

Sven-Ingvar började arbeta för Svenska 
kyrkan när församlingarna Skanör-Falsterbo 
och Höllviken hette Rängs pastorat, då var 
året 1979. När församlingarna sedan delades 
upp så fick Sven-Ingvar möjligheten att 
stanna kvar i det som nu är Skanör-Falsterbo 
Församling. 
-Det tyckte jag var skönt eftersom jag är 
född och uppvuxen ”Skanörare” och skulle 
aldrig kunna tänka mig att bo någon annan-
stans, och att då få lov att arbeta där man 
bor och träffa de människor som man delar 
sitt liv med är väldig fint, förklarar Sven-In-
gvar.

Sven-Ingvar har bott hela sitt liv i Skanör och 
växte upp med 16 syskon. Den stora familjen 
gjorde att föräldrarna Maj-Britt och Bertil 
tidigt lärde barnen vikten av att hugga i och 
hjälpa till när det behövs. Sven-Ingvar var i 
tidig ålder med sin far Bertil ute på olika jobb 
bl.a. som tidningsutbärare och 
cykelreparatör.  

Kärleken hittade Sven-Ingvar däremot inte i 
Skanör utan det var istället i Simrishamn som 
han fann sin Anna. Med lite övertalning lyck-
ades han få henne att flytta till Skanör. Efter 
några år så blev lyckan ännu större när de 
fick sitt första barn Elin och efter ytterligare 
några år kom nästa dotter Alice.  Sven-Ingvar 
berättar att familjen och att få vara tillsam-
mans, är det som betyder mest för honom. 
De är ofta ute och går långa promenader 
eller pysslar nere i hamnen med familjens 
segelbåt.

Text: Johan Törnqvist Sandelius

KYRKOÅRET I 17

40 år i kyrkans tjänst
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LEVA VIDARE GRUPP
I Skanör-Falsterbo församling har vi grupper för dig som 
har mist en anhörig. Vi samlas och tillsammans pratar vi 
om det som hänt, stöttar varandra och finner vägar att 
komma vidare.Om du föredrar att prata enskilt går det 
också bra.

Samtalsledare är diakon Carina Hansson.

Är du intresserad av att vara med?
Anmälan till diakon Carina Hansson.
Kontaktuppgifter sid. 20.

Pilgrimsgruppen bjuder in gamla som nya vandrare till att delta i vandringar. 
Varannan onsdag,  ojämn vecka, går vi på pilgrimsvandring runt om i våra vackra 
omgivningar här nere i Skanör och Falsterbo. Start 15 januari 2020. Samling vid 
Skanörs kyrka kl 10.00. 

Pilgrimsgruppens samtalskvällar
Välkommen till pilgrimsgruppen som under våren träffas för samtal vid fem tillfällen 
för samtal i Falsterbo. Temat för samtalen är Fransiskus av Assisi  och Fransiskus väg. 
Vi träffas i Falsterbo församlingshem kl 18.30 -20.00.
15 januari, 19 februari, 18 mars, 8 april och 13 maj.

Vandringar på vackra Näset

Predikoturen avslutas
i Sydsvenskan
Kyrkorådet i Skanör-Falsterbo församling har beslutat att from årskiftet 
2019-2020 sluta annonsera predikoturerna i Sydsvenskan. 
Predikoturernas varande eller ickevarande har under många år diskuterats 
på såväl nationell nivå som församlings nivå inom Svenska kyrkan. Det har 
tagits fram många undersökningar i ämnet och de visar nästan uteslutan-
de samma sak - predikoturena är inte längre en försvarbar kostnad i ett 
modernt informationssamhälle. Undersökningarna visar att dagspressen 
konstant tappar läsare till fördel för den digitala motsvarigheten. Många 
anger att de inte tycker de  vill lägga pengar på en kostsam tidningsprenu-
meration. 

Skanör-Falsterbo församling har många vägar att nå ut med information 
gällande kommande gudstjänster och evenemang. Under 2020 kommer 
vi erbjuda vår information via församlingstidningen, hemsidan, facebook 
och appen ”kyrkguiden” (appen hittar man där du vanligtvis hämtar appar). 
Vi kommer också tillsammans med Höllvikens församling annonsera i 
lokalpressen. 

För dig som önskar få information om gudstjänster och evenemang via 
brev kan anmäla det till pastorsexpeditionen. 
Kontaktuppgifter sid. 20.

Följ oss gärna på sociala kanaler!
facebook.com/skanorfalsterboforsamling
@skanorfalsterbo_forsamling
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Föredrag och samtal med
Professor Jesper Svartvik
Sång och musik ur 
Spelman på taket framfört 
av ensemble från 
Det Ny Teater i Köpenhamn

KYRKOÅRET I 19

Manifestation för 
medmänsklighet 
på Förintelsens 
minnesdag
Samling kl 18.00 utanför Ica Skanör och 18.15 
går vi i fackeltåg till Skanörs kyrka.

Förintelsens minnesdag måndagen den 27 januari 2020
Skanörs kyrka 

Föredrag och musik: kl 18.30–20.00
Föredrag av Jesper Svartvik, professor och internationellt 
erkänd expert på judisk-kristna relationer.
Sång och musik av artister från Det Ny Teater i Köpenhamn 
och föreställningen Spelman på taket.
Jesper Asholt – sång, Mia Karlsson – sång
Emil Goldschmidt – klarinett, Piotr Gasior – Violin

Samtal och lättare förtäring: kl 20.00-21.00
Samtal och reflektion med Jesper Svartvik och Maggie 
Signäs. Det serveras en enkel måltid. Obs! Anmälan till 
efterföljande samtal senast fredag 17 januari, expeditionen. 
Kontaktuppgifter sid 20.

Förintelsens minnesdag
Den 27 januari samlas människor över hela 
världen i en årlig manifestation. Det är den 
internationella minnesdagen för Förintelsens 
offer – samma datum som förintelselägret 
Auschwitz-Birkenau befriades 1945.

År 2005 deklarerade FN denna dag som in-
ternationell minnesdag. Sedan 2001 har det 
varit en nationell minnesdag. Det är en dag 
då vi hedrar minnet av alla som mördades 
under Förintelsen och dem som stod emot. 
En dag för alla som vill uttrycka sitt stöd för 
alla människors lika värde.

I samband med Förintelsens minnesdag 
arrangeras manifestationer, seminarier och 
pedagogiska projekt på många orter runt 
om i Sverige.

..

Fackeltåg från Ica Skanör till Kyrkan

..
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SÅ HÄR NÅR DU OSS
FÖRSAMLINGSEXPEDITIONEN, KYRKOGATAN 5B, 239 30 SKANÖR

EXPEDITIONSTID: MÅN, TIS, TORS, FRE KL 10.00 - 12.00. 040 - 47 97 00. 
E-POST: SKANOR-FALSTERBO.FORSAMLING@SVENSKAKYRKAN.SE

PRÄSTER
Maggie Signäs. t.f. kyrkoherde
Tel: 040 - 47 97 01
Mobil: 0708 - 17 02 99
maggie.signas@svenskakyrkan.se

Mathilde Karlgren, komminister
Mobil: 0725 - 18 43 07
mathilde.karlgren@svenskakyrkan.se

Agneta Salomonsson, komminister
Mobil: 0703 - 54 61 75
agneta.salomonsson@svenskakyrkan.se

DIAKON
Carina Hansson
Mobil: 0708 - 83 16 62
Tel och besökstid: mån och tors kl 10.00 -12.00
carina.hansson@svenskakyrkan.se

KYRKOMUSIKER
Per Engström, organist
Mobil: 0722 - 14 24 01
per.engstrom@svenskakyrkan.se

Karolina Larsson, kantor
Mobil: 0735 - 46 89 57
karolina.larsson@svenskakyrkan.se

Peter Sjunnesson, biträdande organist
Mobil: 0709 - 96 33 22
peter.sjunnesson@svenskakyrkan.se

FÖRSAMLINGSPEDAGOGER
Anna Gustafsson, barn och familj.
Körledare barn- och ungdomskörer
Mobil: 0733 - 24 96 53
anna.e.gustafsson@svenskakyrkan.se

Carina Samuelson, konfirmand, ungdom
Mobil: 0708 - 34 57 97
carina.samuelson@svenskakyrkan.se

ADMINISTRATION
Göran Brändemar, ekonom
Tel: 040 - 47 97 02
Mobil: 0705 - 24 02 02
goran.brandemar@svenskakyrkan.se

Karin Grip, förvaltningsassistent
Tel: 040 - 47 97 00
karin.grip@svenskakyrkan.se

Johan Törnqvist Sandelius, 
kyrkogårdsadministration
Tel tid: Må, 10.00 - 12.00, 13.00 - 15.00
Tel: 040 - 47 97 06
johan.t.sandelius@svenskakyrkan.se

KOMMUNIKATÖR
Johan Törnqvist Sandelius
Mobil: 0708 - 17 05 88
johan.t.sandelius@svenskakyrkan.se

HUSMOR
Susanne Centervall
Mobil: 0761 - 16 27 43
susanne.centervall@svenskakyrkan.se

KYRKVAKTMÄSTARE
Tomas Holmgren, kyrkogårds och fastighetschef
Mobil: 0708 - 34 13 29
tomas.holmgren@svenskakyrkan.se

Sven-Ingvar Nilsson, kyrkvaktmästare
Mobil: 0708 - 34 13 11
sven-ingvar.nilsson@svenskakyrkan.se

Benjamin Holmgren, kyrkvaktmästare
Mobil: 0708 - 34 13 19
benjamin.holmgren@svenskakyrkan.se

Björn Rosencrantz, kyrkvaktmästare
Mobil: 0725 - 53 65 01
bjorn.rosencrantz@svenskakyrkan.se

SKANÖRS FÖRSAMLINGSHEM
Tel: 040 - 47 97 15
FALSTERBO FÖRSAMLINGSHEM
Tel: 040 - 47 97 18

FÖRTROENDEVALDA
Lars Lindmark, ordförande kyrkorådet
Mobil: 0701 - 47 21 45
lars.lindmark@telia.com

Susanne Olsson, ordförande kyrkofullmäktige
susanna.ohlsson@yahoo.se

KYRKVÄRDAR
Ann-Kristin Musiolik
Catharina Gustafsson
Fredrik van Kesbeeck Andersson
Ebba Hjertstedt
Gertie Hansson 
Guje Fahlström Roth
Hans Palenius
Ingrid Tärneberg
Jan Nyberg
Karin Gustafsson
Karin Laurin-Lind
Kerstin Nerman
Nils Ola Roth
Sonia Löfkvist 
Susanne Ohlsson 
Werner van Kesbeeck Andersson

LEGALT NYTT

DÖPTA

Augusti
Cornelia Ingrid Viola Lydén
Ludvig Joacim Björn Lydén
Cornelia Isa Westerberg
Oscar Blankell
Viggo Jonas Sjöström

September
Thea Charlotta Linse
Otto Erik Linse
Sixten Lagerström
Oscar Valentin Setthammar
Melvin Staffan Setthammar

Oktober
Faline Helena Adriana Holmgren
Astrid Karin Christina Palm
Viggo Erik Bruno Ivansson

VIGDA

Augusti
Diana Roik och Marcus Åkerman
Caroline Lantau och Fredrik Hansson
Nils-Ola Roth och Guje Fahlström Dahlberg
Malaporn Buttarat och Magnus Bergström
Josefin Birde och Per Hansson
Åsa Ek och Magnus Nilsson
Sandra Kubicek och Marc Tullgren

September
Mikaela Holm och Niels Larsen
Anna Lundell och Rasmus Hansen
Emma Svensson och Christofer Jörnheim

AVLIDNA

Augusti
Anita Björklund, 78 år
Susanne Barthel, 36 år
Ingrid Bengtsson, 94 år
Eva Nilsson, 89 år
Siv Fils, 84 år

September
Hans Törsleff, 92 år
Berit Gyllenberg, 91 år
Fredrik Ramel, 83 år
Ove Olofsson, 81 år
Claes Eckner, 80 år

Oktober
Britta Kittel, 74 år
Ethel Mårtensson, 90 år
Hans Åke Sjöholm, 82 år

Hej!
Vet du om att man kan betala med Swish på alla våra verksamheter? Det går också 
bra att Swisha söndagens kollekt direkt från kyrkbänken. (Märk betalningen med 
korrekt ändamålsnamn) Vårt Swish nummer är:  123 616 13 19
Tack för din gåva!

Du är välkommen att ta kyrktaxi 
till gudstjänster och aktiviteter!
Säg kyrktaxi när Du/Ni beställer.
Tel: 040 - 45 33 00 OBS ej färdtjänst!

K Y R K TA X I


